
Vespa GTS 310 NVH5000U03

ERSATZTEILKATALOG

Vespa GTS 310 E5+ Classic-
Super-Super Sport 2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500



Vespa GTS 310 NVH5000U03

Vorsatzcode Motor: MD38M



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   3 / 98

Inhaltsverzeichnis

Fertige Produkte.............................................................................................................................................................................5

Alphanumerisches Verzeichnis.......................................................................................................................................................6

Motor............................................................................................................................................................................................12

Tafel 01.01 - Motor komplett.................................................................................................................................................12

Tafel 01.05 - KURBELGEHÄUSE............................................................................................................................................... 13

Tafel 01.06 - Kurbelwelle........................................................................................................................................................15

Tafel 01.07 - Einheit Zylinder-Kolben-Kolbenbolzen...............................................................................................................16

Tafel 01.10 - Einhait Kopf - Ventil.......................................................................................................................................... 17

Tafel 01.11 - Schwinghebelhalterung..................................................................................................................................... 19

Tafel 01.12 - Zylinderkopfabdeckung......................................................................................................................................20

Tafel 01.13 - Antriebsriemenscheibe......................................................................................................................................21

Tafel 01.14 - Getriebene riemenscheeiben............................................................................................................................22

Tafel 01.15 - Kurbelwelledeckel - Kühlung kurbelgehäuse.....................................................................................................23

Tafel 01.18 - Ölpumpe............................................................................................................................................................24

Tafel 01.19 - Wasserpumpe....................................................................................................................................................26

Tafel 01.20 - Starter - Elektrischer starter..............................................................................................................................27

Tafel 01.21 - Lichtmaschine....................................................................................................................................................28

Tafel 01.23 - Schwungraddeckel - Ölfilter.............................................................................................................................. 29

Tafel 01.25 - Einheit Getriebe................................................................................................................................................ 30

Tafel 01.36 - Drosselkörper - Einspritzdüse – Ansaugstutzen................................................................................................ 31

Tafel 01.42 - Auspufftopf........................................................................................................................................................32

Tafel 01.45 - Luftfilter.............................................................................................................................................................33

Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien...................................................................................................................................... 34

Tafel 02.01 - Fahrgestell/Karosserie....................................................................................................................................... 34

Tafel 02.25 - Kippständer/en.................................................................................................................................................. 36

Tafel 02.26 - Frontschild......................................................................................................................................................... 37

Tafel 02.30 - Vorderes Handschuhfach - Schild-Rückseite..................................................................................................... 41

Tafel 02.31 - Mittlere Verklaidung - Fußraster.......................................................................................................................45

Tafel 02.32 - Seitenabdeckung - Spoiler.................................................................................................................................50

Tafel 02.33 - Radgehäuse - Radkotflügel................................................................................................................................55

Tafel 02.34 - Schutzhelmgehäuse - Untersitz.........................................................................................................................58

Tafel 02.37 - Hinterabdeckung - Kotflügellappen...................................................................................................................59

Tafel 02.38 - Plaketten - Verzierungen...................................................................................................................................61

Tafel 02.39 - Sitzbank/Sitzbänke.............................................................................................................................................64

Tafel 02.44 - Hinterer Gepäckträger.......................................................................................................................................65

Tafel 02.45 - Rückspiegel/n.................................................................................................................................................... 66

Tafel 02.46 - Schloßen............................................................................................................................................................ 67

Tafel 02.47 - Kraftstofftank.....................................................................................................................................................69

Tafel 02.55 - Kühlunganlage................................................................................................................................................... 70

Tafel 02.61 - Verdunstungsschutz-Anlage.............................................................................................................................. 72

Lenker/Lenkung............................................................................................................................................................................ 73

Tafel 03.01 - Lenker Deckungen............................................................................................................................................. 73

Tafel 03.02 - Cockpitinstrumente - Cruscotto........................................................................................................................ 76



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   4 / 98

Tafel 03.06 - Lenker - Hauptbremszylinder............................................................................................................................ 77

Radaufhängungen.........................................................................................................................................................................80

Tafel 04.01 - Schwingarm....................................................................................................................................................... 80

Tafel 04.02 - Gabel/Lenkerleitung - Steuersatz......................................................................................................................81

Tafel 04.10 - Hintere Radaufhängung - Stoßdämpfer............................................................................................................ 84

Tafel 04.11 - Vorderrad...........................................................................................................................................................85

Tafel 04.12 - Hinterrad........................................................................................................................................................... 86

Bremsanlage - Bowdenzüge.........................................................................................................................................................88

Tafel 05.02 - Bremschlauchen - Bremszangen (ABS)..............................................................................................................88

Elektrische Anlage........................................................................................................................................................................ 90

Tafel 06.01 - Wechselschalter - Umschalter - Druckschalter - Schalter................................................................................. 90

Tafel 06.03 - Vorderleuchten - Blinkleuchten.........................................................................................................................92

Tafel 06.04 - Hinterleuchten - Blinkleuchten......................................................................................................................... 94

Tafel 06.05 - Fernschalteren - Batterie - Hupe.......................................................................................................................95

Tafel 06.06 - Spannungsreglerern - Elektronisches Steuergerern - Zündspule...................................................................... 96

Tafel 06.08 - Hauptkabelbaum............................................................................................................................................... 97



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   5 / 98

Fertige Produkte

Code Gültigkeit
NVH5A1VU01 MODELL:Super Sport[Super Sport]

Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
NVH5B4UU02 MODELL:Super[Super]

Farbe:B04 - WHITE[B04]
NVH5B4VU01 MODELL:Super Sport[Super Sport]

Farbe:B04 - WHITE[B04]
NVH5HQVU01 MODELL:Super Sport[Super Sport]

Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
NVH5NVTU01 MODELL:Super Sport[Super Sport]

Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
NVH5NVVU01 MODELL:Super Sport[Super Sport]

Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
NVH5Q1TU03 MODELL:Classic[Classic]

Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
NVH5R7UU02 MODELL:Super[Super]

Farbe:R7 - RED - 894[894]
NVH5V3VU01 MODELL:Super Sport[Super Sport]

Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]
NVH5VKTU03 MODELL:Classic[Classic]

Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
NVH5XC2U02 MODELL:Super[Super]

Farbe:Black XN2[98/A]
NVH5XNTU03 MODELL:Classic[Classic]

Farbe:Black XN2[98/A]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   6 / 98

Code Nr. der Tafel Pos.
000097 01.21 8
000674 01.05 4
002440 02.25 4
002440 04.01 16
002440 04.10 11
002440 04.10 7
003053 03.01 6
003054 03.01 3
003055 02.37 12
003056 01.45 13
003056 01.45 16
003056 02.33 12
003056 06.03 12
003056 06.08 29
006416 04.01 20
006422 04.02 40
006422 04.02 41
006635 01.15 3
006635 04.02 54
006731 04.02 5
006975 01.42 20
006976 02.25 20
006976 05.02 26
008432 02.26 6

0111094 04.02 10
012138 02.33 4
012138 02.37 3
012138 02.47 17
012528 04.02 16
012528 06.08 16
012533 01.45 14
012533 01.45 17
012533 02.33 11
012533 02.34 4
012533 02.44 3
012535 04.02 24
012543 03.06 4
012789 04.12 12
013777 02.34 3
013777 02.44 4
013880 02.47 5
015330 03.06 5
015597 06.06 8
015727 02.33 6
015727 03.02 4
016343 02.25 17
016405 02.37 13
016406 01.20 11
016406 02.47 4
016406 06.03 11
016406 06.06 4
016406 06.08 19
016406 06.08 28
016408 04.02 28
016408 04.10 4
018536 06.03 4
018591 03.01 2
018623 01.21 2
018639 01.11 11
018639 01.15 11
018639 01.18 24
018639 01.36 7
018639 02.47 2
018639 05.02 4
020105 02.37 14
020106 01.20 10
021108 04.10 5

Code Nr. der Tafel Pos.
021210 04.02 25
030115 02.25 2
031056 01.20 12
031057 02.37 11
031086 05.02 25
031153 04.01 21
060201 01.20 13
080341 01.10 28
119219 04.02 4
122637 01.21 3
127927 05.02 13
145298 01.19 10
145298 02.55 23
145298 05.02 36
145298 06.08 8
149104 04.11 4
149104 04.12 5
157716 02.26 3
157716 02.30 5
157716 02.31 13
157716 02.31 16
157716 02.31 4
157716 02.32 11
157716 06.05 10
174085 04.02 22
174088 04.02 23
174874 04.02 20
177408 04.02 42
177414 04.02 39
177442 04.02 51
177443 04.02 50
177445 04.02 37
177451 04.02 6
178150 04.10 2
181351 02.37 17
181351 02.37 9
181351 02.46 2
191189 02.25 9
192598 02.33 7
192598 06.04 7
195482 06.08 31
195483 04.10 13
198513 04.02 3

1A000833 01.36 2
1A003115 01.11 10

1A0033175 01.18 7
1A003991 01.14 17
1A005743 01.18 9
1A008141 01.13 6
1A008144 01.13 7
1A008145 01.13 5
1A009718 01.10 5
1A009730 01.10 3
1A009942 01.36 6
1A010537 01.10 13
1A011220 01.10 18
1A011379 01.07 3
1A011500 01.23 23
1A012076 01.13 14
1A012079 01.13 2
1A012092 01.13 3
1A013022 01.11 3
1A013032 01.45 4
1A013204 01.14 8
1A013269 01.14 6
1A013271 01.14 7
1A013452 01.10 12

Code Nr. der Tafel Pos.
1A013452 01.10 19
1A013640 01.36 9
1A013666 01.07 4
1A013667 01.07 5
1A013926 01.10 30
1A014002 01.10 15
1A014681 01.07 3
1A014682 01.07 4
1A014683 01.07 5
1A015812 01.36 11
1A016409 01.23 22
1A017625 01.42 3

1A0183125 01.23 11
1A018560 01.18 23
1A018752 01.18 22

1A0198835 01.25 1
1A021575 01.11 1
1A021577 01.11 2
1A021643 01.42 9

1A023021R 01.10 16
1A02346501 01.06 1
1A02346502 01.06 1

1A023714 01.18 18
1A023715 01.18 19
1A023943 01.36 3
1A023963 01.11 4
1A024117 01.42 13
1A024117 01.42 14
1A024321 01.12 1
1A024324 01.12 2
1A024325 01.12 3
1A024396 01.18 25
1A024520 01.10 26
1A024665 01.05 10
1A024705 01.12 5
1A024807 01.15 1
1A024852 01.05 20
1A024960 01.18 29
1A024975 01.42 1
1A025061 01.13 10
1A025065 01.14 13
1A025114 01.42 22
1A025143 01.23 13
1A025219 01.20 1
1A025241 01.25 7
1A025243 01.25 8
1A025268 01.42 16
1A025301 01.18 17
1A025313 01.05 27
1A025314 01.05 23
1A025339 01.21 1
1A025621 01.10 23
1A025663 01.36 5
1A025763 01.45 2
1A025770 01.45 3
1A026108 01.21 1
1A026355 01.14 2
1A026418 01.07 1

1A0264190R 01.07 2
1A0264190S 01.07 2
1A0264190T 01.07 2
1A0264190U 01.07 2

1A026531 01.42 4
1A026693 01.15 8
1A026754 01.21 4
1A026755 01.21 4
1A026806 01.15 12



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   7 / 98

Code Nr. der Tafel Pos.
1A026809 01.12 4
1A027023 01.15 6
1A027117 01.18 26
1A027305 01.45 1
1A027325 01.45 5
1A027341 01.23 14
1A027415 01.42 15
1A027427 01.10 1
1A027428 01.10 2
1A027690 01.12 9
1A027807 01.20 5

1A02789501 01.05 1
1A02789502 01.05 1

1A027922 01.20 4
1A0279235 01.23 1
1A027926 01.20 3
1A027950 01.13 8
1A028049 01.15 7
1B000678 01.45 18
1B000888 02.32 3
1B000888 02.32 4
1B001078 02.38 14
1B001615 02.47 16
1B001631 02.61 21
1B003454 02.55 18
1B003455 02.55 21
1B003456 02.55 19
1B003695 02.61 1
1B003721 02.61 2
1B003878 06.06 3
1B003943 06.08 18
1B003953 06.08 15
1B003958 06.06 6
1B004649 02.46 32
1B004806 02.47 8
1B005808 02.44 1
1B005812 02.44 5
1B006218 02.34 2
1B006291 02.46 5
1B006769 02.30 39
1B007097 02.46 4
1B008392 02.61 8
1B008603 02.61 18
1B009257 02.38 11
1B009427 02.30 29
1B009428 02.30 14

1B009431000A15 02.26 5
1B009431000K1 02.26 5

1B009434 02.26 1
1B009434000B04 02.26 1
1B009434000Q01 02.26 1
1B009434000R7 02.26 1
1B009434000VK 02.26 1

1B009434000XN2 02.26 1
1B0094350000C 02.30 12
1B0094360000C 02.30 11

1B009438 02.33 1
1B009438000A19 02.33 1
1B009438000B04 02.33 1
1B009438000HQ 02.33 1
1B009438000NV 02.33 1

1B009438000Q01 02.33 1
1B009438000R7 02.33 1

1B009438000V03 02.33 1
1B009438000VK 02.33 1

1B009438000XN2 02.33 1
1B00943900090 02.33 5

Code Nr. der Tafel Pos.
1B009439000K1 02.33 5

1B009440 04.02 12
1B0094464 02.01 3
1B009464 02.01 2
1B009534 02.47 1

1B009579000C2 02.39 1
1B009579000C4 02.39 1
1B009579000C5 02.39 1

1B009609 02.30 1
1B009609000A19 02.30 1
1B009609000B04 02.30 1
1B009609000HQ 02.30 1
1B009609000NV 02.30 1

1B009609000Q01 02.30 1
1B009609000R7 02.30 1

1B009609000V03 02.30 1
1B009609000VK 02.30 1

1B009609000XN2 02.30 1
1B009610 02.30 8
1B009611 02.30 9
1B009618 02.31 1

1B009618000A19 02.31 1
1B009618000B04 02.31 1
1B009618000HQ 02.31 1
1B009618000NV 02.31 1

1B009618000Q01 02.31 1
1B009618000R7 02.31 1

1B009618000V03 02.31 1
1B009618000VK 02.31 1

1B009618000XN2 02.31 1
1B009630 02.32 6

1B009630000A19 02.32 6
1B009630000B04 02.32 6
1B009630000HQ 02.32 6
1B009630000NV 02.32 6

1B009630000Q01 02.32 6
1B009630000R7 02.32 6

1B009630000V03 02.32 6
1B009630000VK 02.32 6

1B009630000XN2 02.32 6
1B009631 02.32 5

1B009631000A19 02.32 5
1B009631000B04 02.32 5
1B009631000HQ 02.32 5
1B009631000NV 02.32 5

1B009631000Q01 02.32 5
1B009631000R7 02.32 5

1B009631000V03 02.32 5
1B009631000VK 02.32 5

1B009631000XN2 02.32 5
1B009632 02.32 2

1B009632000A19 02.32 2
1B009632000B04 02.32 2
1B009632000HQ 02.32 2
1B009632000NV 02.32 2

1B009632000Q01 02.32 2
1B009632000R7 02.32 2

1B009632000V03 02.32 2
1B009632000VK 02.32 2

1B009632000XN2 02.32 2
1B009633 02.32 1

1B009633000A19 02.32 1
1B009633000B04 02.32 1
1B009633000HQ 02.32 1
1B009633000NV 02.32 1

1B009633000Q01 02.32 1
1B009633000R7 02.32 1

Code Nr. der Tafel Pos.
1B009633000V03 02.32 1
1B009633000VK 02.32 1

1B009633000XN2 02.32 1
1B009635 02.37 4

1B009635000A19 02.37 4
1B009635000B04 02.37 4
1B009635000HQ 02.37 4
1B009635000NV 02.37 4

1B009635000Q01 02.37 4
1B009635000R7 02.37 4

1B009635000V03 02.37 4
1B009635000VK 02.37 4

1B009635000XN2 02.37 4
1B00964200090 03.02 3
1B009642000K1 03.02 3
1B00964400090 02.26 8
1B009644000K1 02.26 8
1B00964500090 02.26 7
1B009645000K1 02.26 7
1B00964600090 02.31 11
1B009646000K1 02.31 11
1B00964700090 02.31 14
1B009647000K1 02.31 14
1B009648000K1 03.06 12
1B00966100090 06.03 3
1B009661000K1 06.03 3

1B009743 02.30 38
1B0097440000C 02.30 41

1B009808 02.46 13
1B009809 06.03 9
1B009810 06.03 7
1B009846 02.61 3
1B009901 02.01 4
1B009902 02.01 5

1B009962R 03.06 1
1B010041 02.37 10
1B010290 06.04 6
1B010592 02.55 13
1B010622 02.26 1

1B0106310000C 02.31 10
1B010631000G30 02.31 10
1B0106370000C 02.31 7

1B010637000G30 02.31 7
1B010780 02.32 12
1B011175 03.01 1

1B011175000A19 03.01 1
1B011175000B04 03.01 1
1B011175000HQ 03.01 1
1B011175000NV 03.01 1

1B011175000Q01 03.01 1
1B011175000R7 03.01 1

1B011175000V03 03.01 1
1B011175000VK 03.01 1

1B011175000XN2 03.01 1
1B011176000A19 03.01 7
1B011176000B04 03.01 7
1B011176000HQ 03.01 7
1B011176000NV 03.01 7

1B011176000Q01 03.01 7
1B011176000R7 03.01 7

1B011176000V03 03.01 7
1B011176000VK 03.01 7

1B011176000XN2 03.01 7
1B011416 02.46 1
1B012047 02.34 1

1B012050000A19 02.01 1
1B012050000B04 02.01 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   8 / 98

Code Nr. der Tafel Pos.
1B012050000HQ 02.01 1
1B012050000NV 02.01 1

1B012050000Q01 02.01 1
1B012050000R7 02.01 1

1B012050000V03 02.01 1
1B012050000VK 02.01 1

1B012050000XN2 02.01 1
1B01205001 02.01 1

1B012054 02.47 15
1B012070 02.37 1
1B012073 02.55 17
1B012075 06.05 4
1B012077 02.33 8
1B012126 02.47 15

1B0121704 06.05 2
1B012355 02.55 1
1C000253 05.02 5
1C000368 02.25 19
1C000518 02.25 16
1C000523 04.02 56
1C000760 05.02 21
1C001145 04.10 6
1C001228 04.02 26
1C001341 04.01 11
1C001520 05.02 17

1C0016555 04.02 2
1C001969 04.02 33

1C002059R 05.02 12
1C002175 04.12 9
1C002344 04.12 8
1C002702 02.25 7
1C002845 05.02 19
1C003293 04.02 48
1C003398 02.25 8

1C003698R 04.12 13
1C003707 02.25 21
1C003712 04.02 27
1C003712 05.02 22
1C003936 02.25 1
1C004537 02.25 3
1C004746 04.12 11
1C005875 04.02 32
1C006164 04.02 29
1C006164 05.02 32

1C0062055 04.02 1
1C0062605 04.02 31
1C006271 04.02 18
1C006272 04.02 19
1C006283 04.02 52
1C006326 04.02 35
1C006327 04.02 44
1C006341 04.10 1
1C006388 04.02 43
1C006399 05.02 1
1C006400 05.02 2
1C006433 04.11 2
1C006434 04.12 2
1C006494 05.02 10
1C006495 05.02 9
1C006496 05.02 8
1C006497 05.02 7
1C006573 05.02 31
1C006589 04.02 36
1C006600 05.02 23
1C006764 04.02 18
1C006892 04.02 34

1C007022R00G25 04.11 1

Code Nr. der Tafel Pos.
1C007022R00N13 04.11 1
1C007023R00G25 04.12 1
1C007023R00N13 04.12 1
1C007032R00N13 04.11 1
1C007033R00N13 04.12 1

1C007040 03.06 16
1C007040 03.06 19
1C007042 03.06 18
1C007043 03.06 15
1C007151 02.25 11
1C007193 05.02 24
1C007275 04.02 45
1C007605 04.02 38
1C007702 04.01 9
1C007736 01.15 15
1C007738 01.15 14
1C007739 05.02 11
1C007931 04.01 17
1D000085 06.04 8
1D000129 06.08 7
1D000314 06.04 9
1D001098 02.25 22
1D001143 01.20 8
1D001143 02.46 15
1D001143 02.61 23
1D001143 06.08 10
1D001143 06.08 23
1D001636 06.05 7

1D001697R 06.05 8
1D002123 06.08 13

1D002276R 02.46 23
1D002511 06.08 9
1D002621 06.08 24
1D003123 02.46 3
1D003370 06.08 12

1D003456R 06.08 25
1D003554R 02.47 12
1D003747 04.02 58
1D003878 06.01 2
1D003879 06.01 1
1D003883 06.03 1
1D003884 06.03 6
1D003885 06.03 8
1D003886 06.04 5
1D003887 06.04 4
1D003888 06.04 1
1D004008 02.46 11
1D004022 06.06 10
1D004390 02.46 12
1D004484 02.46 9
1D004781 02.46 10
1D004927 03.02 1
1D005055 06.08 1
1D005061 01.20 7
1D005265 06.01 2
1D005266 06.01 1
1G000161 02.38 9

216369 02.61 24
224664 06.06 9
239388 01.05 13
239388 01.05 6
239388 01.15 4
241936 02.46 22
241936 02.55 11
241936 02.61 19
241936 02.61 4
241936 04.02 14

Code Nr. der Tafel Pos.
241936 05.02 3
241936 06.03 10
241936 06.04 2
241936 06.05 6
241936 06.08 14
252420 02.30 19
252945 06.08 4
253937 02.46 8
254485 02.31 6
254485 02.33 9
254485 02.47 7
254485 02.55 27
254485 02.55 4
254485 02.55 8
254485 05.02 39
257134 05.02 37
257614 02.30 23
258146 01.45 10
259349 02.30 15
259349 04.02 15
260918 01.45 6
266845 04.01 6
267038 04.10 3
267917 03.06 3
268158 04.10 9
268596 02.30 10
268596 02.30 20
268596 02.44 6
269755 01.25 13
271740 04.01 8
271779 04.01 13
272750 04.01 19
272836 05.02 38
273460 04.01 18
273754 01.05 8
274246 01.14 18
277916 01.05 17
277916 01.07 10
277916 01.18 27
285536 01.23 19
285846 01.10 8
287913 01.18 3
287959 01.06 2
288245 02.32 13
288245 02.37 19
288474 01.23 17
289731 06.06 2
290860 06.08 4
291017 06.06 11

2920225 06.04 10
292507 06.08 4
294519 02.37 15
294519 02.37 7
294678 03.01 5
295789 02.25 12
296141 02.30 25
296456 02.39 3
296458 06.03 2
298594 02.46 6
298838 02.46 7
299557 02.01 13
299972 02.30 34
299972 02.46 29

2B005938 02.38 12
2D000473 06.06 7
2H002046 02.38 10
2H003939 02.38 8



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   9 / 98

Code Nr. der Tafel Pos.
2H004257 02.38 2
2H005284 02.38 4

2H005285000A1 02.38 6
2H005305 02.38 13
2H006685 02.38 16
2H006686 02.38 15
2H006984 02.38 5
2H006985 02.38 7

414838 01.23 10
414838 02.33 10
414838 02.47 3
430585 01.14 11
431065 01.05 22
431089 01.14 9
433232 01.14 16
434345 01.18 8
434541 05.02 35
434885 01.13 9
434947 02.25 10
435629 01.10 9
436438 01.10 6
436695 01.18 4
436788 02.39 4
436788 06.06 5
436788 06.08 20
436947 01.42 8
478115 01.05 14
478115 01.07 8
478985 01.15 2
479132 01.45 9
479882 02.37 16
479882 02.37 8
479986 01.23 15
480853 01.10 10
483226 01.14 5
483711 01.10 4
483785 01.05 7
483914 01.10 7
483918 01.18 14
484034 01.05 15
484123 01.11 6
484123 06.08 17
485080 01.19 3
485655 01.05 26
485703 01.25 14
485868 01.18 20
486081 01.05 9
486324 01.13 13
486324 01.14 19
487936 01.14 14
487937 01.18 11
563728 04.12 10
564761 01.15 16
564761 05.02 18
56484R 04.12 15
57313R 02.55 12
575607 02.30 21
576464 02.38 1
576546 02.47 14
577005 02.30 22
577128 02.46 26
577129 02.46 28
577131 02.46 31
577175 02.30 18

57717500A19 02.30 18
57717500B04 02.30 18
57717500HQ 02.30 18

Code Nr. der Tafel Pos.
57717500NV 02.30 18

57717500Q01 02.30 18
57717500R7 02.30 18

57717500V03 02.30 18
57717500VK 02.30 18

57717500XN2 02.30 18
577183 02.55 9
577187 02.55 28
577195 02.55 5
577201 02.55 16
577399 02.30 27
577400 02.30 28

577405000C 02.01 14
577436 02.55 20
577453 02.30 33
577456 02.46 18
577468 02.30 24
577471 02.46 21
577492 02.39 2
577594 02.30 31
577620 02.30 35
577620 02.46 25
577620 02.46 30
577861 02.30 26
580653 06.08 2
581309 06.08 30
581424 06.08 26
581440 06.08 4
582787 04.02 9
582828 03.06 20
582828 04.02 11
582850 02.25 5
582851 02.25 6
583971 06.08 5
584121 02.46 24
584654 02.39 5
584669 02.55 25
597149 04.10 10
597317 04.01 10
597374 04.01 12
597564 04.12 16
597565 04.12 17
597679 04.11 3
597679 04.12 3
597857 04.01 7
597914 04.01 5
598143 04.10 8
598358 02.39 6
598369 03.06 9
598715 04.12 4
598917 04.01 4
599059 04.01 25
599077 04.01 27
599208 01.42 5
599250 04.01 23
599561 02.25 13

5A000478 04.01 3
5A000479 04.01 1
5A000656 04.02 49
5A000656 04.12 14

600161 04.01 2
601026 04.02 61
601556 04.02 21
614188 01.36 4
620236 02.37 18
620395 02.01 7
620395 02.01 9

Code Nr. der Tafel Pos.
620415 02.46 27
620693 02.30 37
622839 02.55 29
623162 02.47 6
623673 02.55 2
623743 02.47 18
623920 02.44 2
638733 06.05 1
639560 06.08 21
640879 01.20 9
640879 06.08 11
641040 01.10 27
641204 06.08 27
641548 02.30 17
641599 06.08 22
641709 06.06 1
641901 01.10 21
642032 06.01 6
642559 02.25 15
643451 01.42 19
649113 04.02 57
649635 05.02 29
649910 04.02 53

65007545 04.02 7
65069345 04.02 8

650755 04.01 14
651293 03.06 11
653501 02.55 15
656003 02.47 13
656021 02.47 10
656022 02.47 9
656220 02.38 3
656449 02.55 22
658721 01.42 18
666758 03.06 10
667827 04.01 26
668001 04.02 55
668762 06.08 6
668874 03.06 2
669115 04.02 47
669282 04.02 60
675874 01.19 4
675874 02.55 24
702195 02.61 20
709047 02.01 11
709047 02.33 3
709047 02.55 7
709047 04.02 30
709047 04.11 5
709047 04.12 6
709047 05.02 33
709646 04.01 22
82518R 01.14 3
82545R 01.42 23
825952 01.18 16
826165 01.23 18
82635R 01.23 20
826388 01.42 2
82649R 01.18 6
82660R 01.05 3
827085 01.05 19
82737R 01.20 6
82753R 01.14 4
82755R 01.23 4
82782R 01.18 13
827831 01.45 8
82783R 01.18 15



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   10 / 98

Code Nr. der Tafel Pos.
82831R 01.10 17
828662 01.19 2
82878R 01.05 5
828961 02.01 12
828961 04.11 6
828961 04.12 7
828961 05.02 34
82897R 01.23 2
829206 01.25 4
829326 01.13 15
82948R 01.18 1
82952R 01.21 6
829593 01.18 2
829661 01.05 25
82991R 01.23 6
830056 01.45 11
830057 01.45 12
830061 01.05 24
830061 01.05 28
830061 04.02 59
830129 03.06 13
83018R 01.05 2
83018R 01.25 5
830249 01.12 6
83034R 01.25 3
830434 04.01 24
830446 01.11 9
830447 01.11 8
83082R 01.25 2
832130 01.05 18
833674 01.14 12
834044 01.14 10
834187 01.42 26
834187 01.42 6
834951 01.42 17
840507 01.23 21
840533 01.13 11
841782 01.42 12
842360 01.10 11
842385 01.21 5
842389 01.23 3
842390 01.21 7
842908 01.42 10
842908 01.42 21
843568 01.23 16
844483 01.42 24
844483 04.10 12
844582 01.05 11
844730 01.23 7
844759 01.23 5
844927 01.42 11
845861 01.05 21
847931 01.25 9
848452 01.42 25
848452 01.42 7
849154 01.23 8
849898 01.36 8
871458 01.15 9
872424 01.10 14
872635 01.12 7

8738755 01.25 6
875005 01.07 7
875096 01.07 6
875113 01.07 11
877309 01.11 5
877441 04.02 46
877528 01.19 1

Code Nr. der Tafel Pos.
878626 01.19 5
878872 01.10 24
878940 01.19 8
880950 01.13 12
939278 05.02 6
951685 02.34 5
967351 02.25 14
975855 02.01 10

AP8102381 03.01 4
B014598 01.18 12
B014970 01.11 7
B015230 01.05 12
B015449 01.18 10
B016425 01.05 16
B016426 01.18 5
B016774 01.10 22
B016774 01.18 21
B016774 01.20 2
B016792 01.15 5
B016792 01.18 28
B016792 05.02 40
B016805 01.25 11
B016806 01.25 12
B016807 01.23 9
B016808 01.10 20
B016808 02.25 18
B017342 01.07 9
B017632 01.15 10
B017632 01.15 13
B018417 01.19 9

CM001449 02.61 5
CM001902 02.55 31
CM001904 01.19 7
CM001904 02.55 32
CM001905 02.55 34
CM001914 02.61 10
CM001914 02.61 14
CM001921 01.12 8
CM001922 01.19 6
CM002905 02.61 15
CM002905 02.61 6
CM002920 01.45 7
CM006307 02.30 36
CM006903 02.55 40
CM006905 02.61 22
CM006908 05.02 14
CM006912 05.02 15
CM006914 01.23 12
CM007495 02.61 26
CM012811 02.46 17
CM012813 02.46 16
CM013201 02.61 7
CM013202 05.02 16
CM017201 02.01 6
CM017202 02.01 8
CM017403 06.03 5
CM017406 02.30 7
CM017408 02.30 3
CM017410 02.30 30
CM017410 02.31 9
CM017410 02.32 8
CM017410 04.02 17
CM017410 06.01 4
CM023703 02.46 19
CM023903 05.02 27
CM023904 02.61 25

CM0257073 02.47 11

Code Nr. der Tafel Pos.
CM067806 04.01 15
CM071822 06.05 5
CM077701 02.55 30
CM077702 02.55 30
CM079401 01.10 29
CM080904 06.08 3
CM080906 06.08 3
CM080907 06.08 3
CM082201 05.02 28
CM162205 01.25 10
CM177910 02.61 13
CM177992 02.61 12
CM178601 02.30 4
CM178601 02.31 12
CM178601 02.31 15
CM178601 02.31 8
CM178601 02.32 10
CM178601 06.01 3
CM178601 06.05 9
CM178603 02.30 32
CM178604 02.30 2
CM178604 02.31 3
CM178606 02.55 10
CM178607 02.30 13
CM178609 02.32 7
CM178610 02.30 6
CM179101 02.26 2
CM179101 02.32 9
CM179201 02.30 16
CM179201 02.31 2
CM179201 02.33 2
CM179201 02.46 20
CM179201 02.55 3
CM179201 02.55 6
CM179301 02.30 40
CM179301 02.37 2
CM179301 02.37 5
CM179301 02.55 26
CM179301 04.02 13
CM179302 02.31 5
CM179302 06.05 3
CM179306 01.45 15
CM180701 02.46 14
CM180701 03.01 8
CM180701 03.02 2
CM180704 02.37 6
CM180704 06.01 5
CM226910 02.55 36
CM226911 02.55 37
CM226911 02.55 38
CM226913 02.55 33
CM226915 02.55 14
CM226916 02.55 35
CM226917 02.55 39
CM256505 05.02 20
CM259203 01.45 19
CM283427 02.61 16
CM283451 02.61 11
CM283701 02.61 17
CM291206 01.36 10
CM292102 02.61 9
CM294706 01.13 1
CM294903 01.13 4
CM311702 01.14 15
CM325801 03.06 17
CM325802 03.06 14
CM326101 05.02 30



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   11 / 98

Code Nr. der Tafel Pos.
CM3275010000C 03.06 7

CM327501000G30 03.06 7
CM3275020000C 03.06 8

CM327502000G30 03.06 8
CM327801 02.45 2
CM327802 02.45 1

CM333012000Z1 03.06 6
CM333012000Z2 03.06 6
CM333012000Z3 03.06 6

CM3361015 01.01 1
CM339902 01.10 25
CM341002 01.36 1
CM345302 01.14 1

D9004468091 02.26 4
D9004468091 03.01 9
D9004468091 06.04 3



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   12 / 98

Einheit Motor
Code 01.01

Beschreibung Motor komplett
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 CM3361015 [...] 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   13 / 98

Einheit Motor
Code 01.05

Beschreibung KURBELGEHÄUSE
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1A02789501 Gehäuse komplett 1. Kat. 1
1 1A02789502 Gehäuse komplett 2. Kat. 1
2 83018R Radialkugellager 15x42x13 2
3 82660R Radiallager 20x52x15 1
4 000674 Seegerring 25x26.9x1.2 1
5 82878R Dichtring 20x32x7 1
6 239388 Passhülse 6,5x9,5x15 2
7 483785 Federn Fixierstift 1
8 273754 Dichtring (O-Ring) 2
9 486081 Motor Silent-Block 2
10 1A024665 Stiftschraube 4
11 844582 Kalibrierte Düse D 1.1 1
12 B015230 Spreizdübel 2
13 239388 Passhülse 6,5x9,5x15 2
14 478115 Haltestein Ø11x10 2
15 484034 Kalibrierte Düse 1
16 B016425 Sechskantschraube geflanscht M6x60 11
17 277916 Haltestein Ø7,5x12 1
18 832130 Ölmessstab komplett 1
19 827085 Dichtring 14,43x9,19x2,62 1
20 1A024852 Dichtung Gehäusehälfte 1
21 845861 Filtereinsatz 1
22 431065 Dichtung 1
23 1A025314 Öltrennwand oben 1
24 830061 Sechskantschraube geflanscht M5x16 2
25 829661 Oil pressure valve 1
26 485655 1
27 1A025313 Ölschott 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   14 / 98

Einheit Motor
Code 01.05

Beschreibung KURBELGEHÄUSE
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

28 830061 Sechskantschraube geflanscht M5x16 2



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   15 / 98

Einheit Motor
Code 01.06

Beschreibung Kurbelwelle
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1A02346501 Kurbelwelle, komplett kat. 1 1
1 1A02346502 Kurbelwelle, komplett kat. 2 1
2 287959 Führungsrolle 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   16 / 98

Einheit Motor
Code 01.07

Beschreibung Einheit Zylinder-Kolben-Kolbenbolzen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1A026418 ZSB Zylinder - Kolben - Kolbenbolzen - Segmente -
Ringe

1

2 1A0264190R 1
2 1A0264190S 1
2 1A0264190T 1
2 1A0264190U 1
3 1A014681 1
3 1A011379 1
4 1A014682 Ölabstreifring 1
4 1A013666 Ölabstreifring 1
5 1A014683 Ölabstreifring 1
5 1A013667 Ölabstreifring 1
6 875096 Rückhaltering Kolbenbolzen 2
7 875005 Bolzen 1
8 478115 Haltestein Ø11x10 2
9 B017342 Dichtring (O-Ring) 4
10 277916 Haltestein Ø7,5x12 2
11 875113 ZYLINDERFUSSDICHTUNG 0,6 mm 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   17 / 98

Einheit Motor
Code 01.10

Beschreibung Einhait Kopf - Ventil
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1A027427 Zylinderkopf komplett 1
2 1A027428 Auslassventil ø=22,2 mm 2
3 1A009730 Einlassventil ø=25 mm 2
4 483711 Federteller unten 4
5 1A009718 Ventilfeder 4
6 436438 Ventil Dichtring 4
7 483914 Federteller oben 4
8 285846 Ventilhalbkegel 4
9 435629 Sonderstifschraube M7 2
10 480853 Dichtung Auspuffrohr 1
11 842360 Verschlußschraube M6x10 1
12 1A013452 Entlüftungsschraube 1
13 1A010537 Mutter M8x1,25 4
14 872424 TE Schr. m. Flansch 2
15 1A014002 Dichtung Kopf-Zylinder 0,3 mm 1
16 1A023021R Temperaturfühler 1
17 82831R Thermostat kühlflüssigkeit 1
18 1A011220 Anschl. Wasseraus. 1
19 1A013452 Entlüftungsschraube 1
20 B016808 Covex head screw with torx M5x20 2
21 641901 Zuendtransform.cpl. 1
22 B016774 Sechskantschraube geflanscht M6x25 2
23 1A025621 Coil support bracket with i.p. 1
24 878872 Sechskantschraube geflanscht 2
25 CM339902 1
26 1A024520 Anschluss Zündspule 1
27 641040 Isolierhaube 1
28 080341 Kabel Zündspulensockel 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   18 / 98

Einheit Motor
Code 01.10

Beschreibung Einhait Kopf - Ventil
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

29 CM079401 HS-Verkabelung schutzhuelse 1
30 1A013926 Zündkerze NGK MR7BI-8 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   19 / 98

Einheit Motor
Code 01.11

Beschreibung Schwinghebelhalterung
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1A021575 Kipphebel Einlass mit Rolle 1
2 1A021577 Kipphebel Auslass mit Rolle 1
3 1A013022 Kipphebelachse 1
4 1A023963 Nockenwelle mit inneren Teilen 1
5 877309 Blech Nockenwelle 1
6 484123 Sechskantschraube geflanscht 1
7 B014970 Steuer Zahnkranz 1
8 830447 Flachscheibe 1
9 830446 Flachscheibe 1
10 1A003115 Zylinderkopfschraube Innensechskant M5x25 1
11 018639 Sechskantschraube M6x20 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   20 / 98

Einheit Motor
Code 01.12

Beschreibung Zylinderkopfabdeckung
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1A024321 Zylinderkopfdeckel komplett 1
2 1A024324 1
3 1A024325 Blow-by dichtung 1
4 1A026809 3
5 1A024705 Kopf Deckel Dichtung 1
6 830249 Stopfen dämpfer 4
7 872635 Spezialschraube 4
8 CM001921 Schlauchschelle 1
9 1A027690 Entlüftungsrohr 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   21 / 98

Einheit Motor
Code 01.13

Beschreibung Antriebsriemenscheibe
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 CM294706 Rollenbehälter komplett 1
2 1A012079 Rollen Kontraste 1
3 1A012092 Gleitbacke 3
4 CM294903 Rolle komplett 6
5 1A008145 Distanzscheibe 1
6 1A008141 1
7 1A008144 Circlip movable drive 2
8 1A027950 Keilriemen 1
9 434885 Flachscheibe 17x32x1 1
10 1A025061 Riemenscheibenhälfte 1
11 840533 Flachscheibe 12,1x36x2 1
12 880950 Tellerfeder 1
13 486324 Sechskantmutter M12x1,25 1
14 1A012076 Zahnriemenscheibe 1
15 829326 Spezialschraube 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   22 / 98

Einheit Motor
Code 01.14

Beschreibung Getriebene riemenscheeiben
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 CM345302 Geführte Riemenscheibe komplett mit Kupplung 1
2 1A026355 Geführte feste Halbriemenscheibe komplett 1
3 82518R Nadelhülse 20x29x18 1
4 82753R Kugellager 17x30x7 1
5 483226 Sprengring 1
6 1A013269 Führungsbolzen 4
7 1A013271 Rolle 4
8 1A013204 Bew. Abtr.riemensch. 1
9 431089 Dichtring 2
10 834044 Dichtring (O-Ring) 1
11 430585 Dichtung 1
12 833674 Federteller Riemenscheibenseite 1
13 1A025065 1
14 487936 Federteller Kupplungsseite 1
15 CM311702 ZSB Fliehkraftkupplung komplett 1
16 433232 Nutmutter 1
17 1A003991 Kupplungstrommel 1
18 274246 Flachscheibe 22x12,1x1 1
19 486324 Sechskantmutter M12x1,25 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   23 / 98

Einheit Motor
Code 01.15

Beschreibung Kurbelwelledeckel - Kühlung kurbelgehäuse
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1A024807 Getriebedeckel mit inneren Teilen 1
2 478985 Lager 1
3 006635 Sprengring 1
4 239388 Passhülse 6,5x9,5x15 2
5 B016792 Sechskantschraube geflanscht M6x30 8
6 1A027023 1
7 1A028049 Deckel Kühlung komplett 1
8 1A026693 1
9 871458 Rückhaltepuffer 2
10 B017632 Sechskantschraube mit Flansch 2
11 018639 Sechskantschraube M6x20 1
12 1A026806 1
13 B017632 Sechskantschraube mit Flansch 2
14 1C007738 Schelle 0
15 1C007736 Schelle 1
16 564761 Schelle 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   24 / 98

Einheit Motor
Code 01.18

Beschreibung Ölpumpe
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 82948R Ölpumpe komplett 1
2 829593 Sechskantschraube geflanscht M5x35 2
3 287913 Zahnrad Ölpumpe 1
4 436695 Tellerfeder Ø6,4xØ20x2 1
5 B016426 Sechskantschraube geflanscht M6x14 1
6 82649R Ölpumpe Kette 1
7 1A0033175 Steuer Deckel 1
8 434345 Ölpumpekette Puffer 1
9 1A005743 Dichtring 24x35x7 1
10 B015449 Dichtungsring O-Ring 1
11 487937 Flachscheibe 3
12 B014598 M5x12 3
13 82782R Zapfen Ventilsteuerkette 1
14 483918 Unterlegscheibe Öldichtring 1
15 82783R Ölpumpe Steuerung Ritzel 1
16 825952 Dichtungsring O-Ring 1
17 1A025301 1
18 1A023714 Feste Kettenspannerauflage 1
19 1A023715 1
20 485868 Abstandhalter Stange Kettenspanner 1
21 B016774 Sechskantschraube geflanscht M6x25 1
22 1A018752 Kettenspanner komplett 1
23 1A018560 Dichtung Kettenspan. 1
24 018639 Sechskantschraube M6x20 2
25 1A024396 Pfropfen 1
26 1A027117 Ölwannendichtung 1
27 277916 Haltestein Ø7,5x12 3
28 B016792 Sechskantschraube geflanscht M6x30 7



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   25 / 98

Einheit Motor
Code 01.18

Beschreibung Ölpumpe
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

29 1A024960 Dichtung 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   26 / 98

Einheit Motor
Code 01.19

Beschreibung Wasserpumpe
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 877528 Deckel Wasserpumpe 1
2 828662 Zylinderkopfschraube mit Kreuzschlitz M5x22 3
3 485080 1
4 675874 Schlauchschelle 1
5 878626 1
6 CM001922 Schlauchschelle 1
7 CM001904 Schlauchschelle 1
8 878940 1
9 B018417 Befestigungsschelle 1
10 145298 Reißschelle L=180 mm 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   27 / 98

Einheit Motor
Code 01.20

Beschreibung Starter - Elektrischer starter
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1A025219 Anlassermotor 1
2 B016774 Sechskantschraube geflanscht M6x25 2
3 1A027926 Vorgelege elektrischer Anlasser 1
4 1A027922 1
5 1A027807 2
6 82737R Zahnkranz Elektrostarter 1
7 1D005061 Kabelbaum Anlassermotor 1
8 1D001143 Kabelschelle 2
9 640879 Schelle 2,7x132 1
10 020106 Sechskantmutter M6-6H cl.8 (CH10) 1
11 016406 Federring 6,4x11,8x1 1
12 031056 Sechskantschraube M5x12 1
13 060201 Flachscheibe 5,3x14x1 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   28 / 98

Einheit Motor
Code 01.21

Beschreibung Lichtmaschine
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1A025339 Stator komplett 1
1 1A026108 Stator komplett 1
2 018623 Gewindeschraube 2
3 122637 Zylinderkopfschraube Innensechskant M6x30 3
4 1A026754 Rotor komplett mit Freilauf 1
4 1A026755 Rotor komplett mit Freilauf 1
5 842385 Flachscheibe 1
6 82952R 1
7 842390 1
8 000097 Keil 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   29 / 98

Einheit Motor
Code 01.23

Beschreibung Schwungraddeckel - Ölfilter
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1A0279235 Lichtmaschinendeckel komplett 1
2 82897R Dichtring 20x30x5 1
3 842389 Zugelement pumpenrad 1
4 82755R Lager 28x8x9 2
5 844759 Welle Wasserpumpe, kpl. 1
6 82991R Dichtring 1
7 844730 Läufer Wasserpumpe 1
8 849154 Anschluss 1
9 B016807 Sechskantschraube geflanscht M6x112,5 1
10 414838 Sechskantschraube geflanscht M6x35 9
11 1A0183125 Strebe 1
12 CM006914 Sperrfeder Leitungen 2
13 1A025143 Dichtg. Schwgrdabd. 1
14 1A027341 1
15 479986 O-Ring 1
16 843568 Ölfiltereinsatz 1
17 288474 O-Ring 20,35x1,78 1
18 826165 Ölfilter Verschluß 1
19 285536 O-Ring 31,47x1,78 1
20 82635R Ölfiltereinsatz kpl. 1
21 840507 Spezialschraube Ölfilter 1
22 1A016409 Öldrucksensor 1
23 1A011500 Unterlegscheibe 10,5x17x1,5 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   30 / 98

Einheit Motor
Code 01.25

Beschreibung Einheit Getriebe
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1A0198835 Deckel Hinterradgetriebe mit inneren Teilen 1
2 83082R Dichtring 38x50x7 1
3 83034R Radiallager 30x55x13 1
4 829206 Sprengring 1
5 83018R Radialkugellager 15x42x13 1
6 8738755 Welle geführte Scheibe Z=14 1
7 1A025241 Vorgelegewelle mit inneren Teilen 1
8 1A025243 Hinterradachse mit inneren Teilen 1
9 847931 1
10 CM162205 Entlüftungsleitung Untersetzungsgetriebe komplett 1
11 B016805 Sechskantschraube geflanscht M8x45 6
12 B016806 Sechskantschraube geflanscht M8x40 1
13 269755 Zylinderkopfschraube Innensechskant M8x12 1
14 485703 Unterlegscheibe 8.2x12x1 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   31 / 98

Einheit Motor
Code 01.36

Beschreibung Drosselkörper - Einspritzdüse – Ansaugstutzen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 CM341002 Drosselkörper mit E.C.U. 1
2 1A000833 Schlauchschelle Ø32-50 1
3 1A023943 1
4 614188 Schlauchschelle Ø40-60 1
5 1A025663 Einlassanschluss mit inneren Teilen 1
6 1A009942 Dichtung Einlassanschluss 1
7 018639 Sechskantschraube M6x20 3
8 849898 1
9 1A013640 Einspritzhalterung komplett 1
10 CM291206 Injector assy fuel 1
11 1A015812 Sechskantschraube geflanscht 2



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   32 / 98

Einheit Motor
Code 01.42

Beschreibung Auspufftopf
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1A024975 Auspufftopf mit Krümmer 1
2 826388 Buchse aus Graphit 1
3 1A017625 Schelle 1
4 1A026531 Auspuffkrümmer mit Innenteilen 1
5 599208 M8x30 3
6 834187 Sprengscheibe 16x8,2x2,2 3
7 848452 Flachscheibe 19,3x8,2x2,5 3
8 436947 Sechskantmutter geflanscht M7x1 H=8 2
9 1A021643 Schutz 1
10 842908 M5x10 3
11 844927 Flachscheibe 3
12 841782 Gummi 3
13 1A024117 Lamdasonde 1
14 1A024117 Lamdasonde 1
15 1A027415 Schutz 1
16 1A025268 Bügel 1
17 834951 Kegelscheibe 1
18 658721 Schraube TBCEI M6x16 1
19 643451 Schelle 1
20 006975 Gewellte Unterlegscheibe Ø5,3xØ10x0,5 1
21 842908 M5x10 1
22 1A025114 Lenker rechts komplett 1
23 82545R Kugellager 1
24 844483 Zylinderkopfschraube Innensechskant M8x50 2
25 848452 Flachscheibe 19,3x8,2x2,5 2
26 834187 Sprengscheibe 16x8,2x2,2 2



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   33 / 98

Einheit Motor
Code 01.45

Beschreibung Luftfilter
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1A027305 Luftfiltergehäuse komplett 1
2 1A025763 Air box filter 1
3 1A025770 Dichtung 1
4 1A013032 Schelle 1
5 1A027325 Luftfilter-Muffe 1
6 260918 Schlauchschelle 50/70 1
7 CM002920 Schlauchschelle 1
8 827831 Haube Luftfiltergehäuse 1
9 479132 Verschlussknauf Luftfilter 2
10 258146 Blechschraube M3x20 6
11 830056 Rändelbuchse 4
12 830057 Buchse 2
13 003056 Flachscheibe 6,4x12x1 1
14 012533 1
15 CM179306 Torx head cylinder head screw (H=55) 1
16 003056 Flachscheibe 6,4x12x1 2
17 012533 2
18 1B000678 Torx head cylinder head screw M6x55 2
19 CM259203 Federplättchen M6 2



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   34 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.01

Beschreibung Fahrgestell/Karosserie
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B01205001 Unterboden mit inneren Teilen Kataphorese 1
1 1B012050000B04 Rahmen mit Innenteilen lackiert 1 MODELL:Super[Super] Super Sport[Super Sport]

MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]

1 1B012050000NV Rahmen mit Innenteilen lackiert 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]

1 1B012050000A19 Rahmen mit Innenteilen lackiert 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]

1 1B012050000HQ Rahmen mit Innenteilen lackiert 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]

1 1B012050000V03 Rahmen mit Innenteilen lackiert 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

1 1B012050000R7 Rahmen mit Innenteilen lackiert 1 MODELL:Super[Super]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]

1 1B012050000XN2 Rahmen mit Innenteilen lackiert 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

1 1B012050000VK Rahmen mit Innenteilen lackiert 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]

1 1B012050000Q01 Rahmen mit Innenteilen lackiert 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   35 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.01

Beschreibung Fahrgestell/Karosserie
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

2 1B009464 Schlosshalterung 1
3 1B0094464 Schild Unterboden 1
4 1B009901 1
5 1B009902 1
6 CM017201 Trittbrett LI komplett 1
7 620395 Feder 1
8 CM017202 Trittbrett RE komplett 1
9 620395 Feder 1
10 975855 Schraube 4
11 709047 Federring 8,6x15x0,8 4
12 828961 Flachscheibe 8,2x17x2,5 4
13 299557 Deckel 2
14 577405000C Stopfen Spoiler 2



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   36 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.25

Beschreibung Kippständer/en
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1C003936 Mittelständer mit inneren Teilen 1
2 030115 Sechskantschraube M10x130 1
3 1C004537 Distanzscheibe 1
4 002440 Mutter, selbstsichernd M10-6H (CH17) 1
5 582850 Rückholfeder Ständer 1
6 582851 Hauptständer Schraubenfeder 1
7 1C002702 Anschlagpuffer 1
8 1C003398 Seitenständer mit inneren Teilen 1
9 191189 Dichtung 2
10 434947 O-Ring 12,42x1 2
11 1C007151 Ständerbolzen 1
12 295789 Feder 1
13 599561 Feder 1
14 967351 Puffer 1
15 642559 Seitenständerschalter 1
16 1C000518 Schutz 1
17 016343 Unterlegscheibe 2
18 B016808 Covex head screw with torx M5x20 2
19 1C000368 Haltebügel Sensor 1
20 006976 Sprengscheibe 12x6,4x0,5 2
21 1C003707 Zylinderkopfschraube Innensechskant M6x16 2
22 1D001098 Halterung Instrumente 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   37 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.26

Beschreibung Frontschild
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B010622 Painted steering cover 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

1 1B009434 Lenkerabdeckung 1
1 1B009434000VK Lenkerverkleidung lackiert 1 MODELL:Classic[Classic]

MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]

1 1B009434000Q01 Lenkerverkleidung lackiert 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]

1 1B009434000XN2 Lenkerverkleidung lackiert 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

1 1B009434000R7 Lenkerverkleidung lackiert 1 MODELL:Super[Super]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]

1 1B009434000B04 Lenkerverkleidung lackiert 1 MODELL:Super[Super]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]

2 CM179101 Gewindeschraube 1
3 157716 Spreizdübel 1
4 D9004468091 Klemme 3



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   38 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.26

Beschreibung Frontschild
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

5 1B009431000A15 Gitter Lenkradabdeckung 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

5 1B009431000K1 Gitter Lenkradabdeckung 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

6 008432 Zylinderkopfschraube mit Kreuzschlitz 3,5x9,5 1
7 1B00964500090 Schildkante RE 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]

MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   39 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.26

Beschreibung Frontschild
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

7 1B009645000K1 Schildkante RE 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

8 1B00964400090 Schildkante LI 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

8 1B009644000K1 Schildkante LI 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super[Super]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   40 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.26

Beschreibung Frontschild
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   41 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.30

Beschreibung Vorderes Handschuhfach - Schild-Rückseite
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B009609 Handschuhfach unlackiert 1
1 1B009609000A19 Staufach vorne lackiert 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]

MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]

1 1B009609000B04 Staufach vorne lackiert 1 MODELL:Super[Super] Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]

1 1B009609000HQ Staufach vorne lackiert 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]

1 1B009609000NV Staufach vorne lackiert 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]

1 1B009609000V03 Staufach vorne lackiert 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

1 1B009609000Q01 Staufach vorne lackiert 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]

1 1B009609000VK Staufach vorne lackiert 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]

1 1B009609000XN2 Staufach vorne lackiert 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

1 1B009609000R7 Staufach vorne lackiert 1 MODELL:Super[Super]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   42 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.30

Beschreibung Vorderes Handschuhfach - Schild-Rückseite
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

2 CM178604 TORX head self-tapping screw 4
3 CM017408 Platte 2
4 CM178601 Blechschraube M4.2x16 2
5 157716 Spreizdübel 2
6 CM178610 Gewindeschraube 2
7 CM017406 Federplättchen 4
8 1B009610 Gitter links 1
9 1B009611 Gitter rechts 1
10 268596 Blechschraube 13x4 8
11 1B0094360000C Klappe RE Armaturenbrett 1
12 1B0094350000C Klappe LI Armaturenbrett 1
13 CM178607 Blechschraube 2
14 1B009428 Haken Taschenhalter 1
15 259349 Zylinderkopfschraube mit Kreuzschlitz M4,2x13 2
16 CM179201 Torx head cylinder head screw M6x22 1
17 641548 Unterlegscheibe 8,6x6,2x1 1
18 57717500A19 Handschuhfachklappe lackiert 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]

Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
18 57717500B04 Handschuhfachklappe lackiert 1 MODELL:Super[Super]

Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]

18 57717500HQ Handschuhfachklappe lackiert 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]

18 57717500NV Handschuhfachklappe lackiert 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]

18 57717500V03 Handschuhfachklappe lackiert 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   43 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.30

Beschreibung Vorderes Handschuhfach - Schild-Rückseite
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

18 57717500Q01 Handschuhfachklappe lackiert 1 MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]

18 57717500VK Handschuhfachklappe lackiert 1 MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]

18 57717500XN2 Handschuhfachklappe lackiert 1 MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

18 57717500R7 Handschuhfachklappe lackiert 1 MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]

18 577175 Handschuhfachklappe unlackiert 1
19 252420 Winkel 1
20 268596 Blechschraube 13x4 4
21 575607 Nase 1
22 577005 Feder 1
23 257614 Befestigungswink. Klappe 2
24 577468 Gegenklappe 1
25 296141 Blechschraube 6
26 577861 Hebel 1
27 577399 Feder 1
28 577400 Bolzen 1
29 1B009427 Ring 1
30 CM017410 Federplättchen 2
31 577594 Federklammer 2
32 CM178603 Blechschraube D4.2x13 2
33 577453 Hebel für Schließvorrichtung 1
34 299972 Spezialschraube 1
35 577620 Mutter, selbstsichernd 1
36 CM006307 Dichtung klappe 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   44 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.30

Beschreibung Vorderes Handschuhfach - Schild-Rückseite
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

37 620693 Lärmschutzpaneel 2
38 1B009743 Innere Abdeckung Top Case 1
39 1B006769 Platte mit Innenteilen 1
40 CM179301 Torx head cylinder head screw M6x16 1
41 1B0097440000C 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   45 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.31

Beschreibung Mittlere Verklaidung - Fußraster
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B009618 Unfinished foot board 1
1 1B009618000A19 Trittbrett lackiert 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]

MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]

1 1B009618000B04 Trittbrett lackiert 1 MODELL:Super[Super] Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]

1 1B009618000HQ Trittbrett lackiert 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]

1 1B009618000NV Trittbrett lackiert 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]

1 1B009618000V03 Trittbrett lackiert 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

1 1B009618000Q01 Trittbrett lackiert 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]

1 1B009618000VK Trittbrett lackiert 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]

1 1B009618000XN2 Trittbrett lackiert 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

1 1B009618000R7 Trittbrett lackiert 1 MODELL:Super[Super]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   46 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.31

Beschreibung Mittlere Verklaidung - Fußraster
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

2 CM179201 Torx head cylinder head screw M6x22 1
3 CM178604 TORX head self-tapping screw 7
4 157716 Spreizdübel 7
5 CM179302 Torx head cylinder head screw L=22 mm 2
6 254485 Federplättchen M6 2
7 1B0106370000C Deckel Batteriekasten 1 MODELL:Super[Super] Super Sport[Super Sport]

MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

7 1B010637000G30 Deckel Batteriekasten 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

8 CM178601 Blechschraube M4.2x16 4
9 CM017410 Federplättchen 4
10 1B0106310000C Satz leisten, fussbrett 1 MODELL:Super[Super] Super Sport[Super Sport]

MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   47 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.31

Beschreibung Mittlere Verklaidung - Fußraster
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]

10 1B010631000G30 Satz leisten, fussbrett 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

11 1B00964600090 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

11 1B009646000K1 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   48 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.31

Beschreibung Mittlere Verklaidung - Fußraster
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

12 CM178601 Blechschraube M4.2x16 4
13 157716 Spreizdübel 5
14 1B00964700090 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]

MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

14 1B009647000K1 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   49 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.31

Beschreibung Mittlere Verklaidung - Fußraster
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

15 CM178601 Blechschraube M4.2x16 4
16 157716 Spreizdübel 5



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   50 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.32

Beschreibung Seitenabdeckung - Spoiler
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B009633 Right side cover raw (unpainted) 1
1 1B009633000A19 Seitenverkleidung RE 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]

MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]

1 1B009633000B04 Seitenverkleidung RE 1 MODELL:Super[Super] Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]

1 1B009633000HQ Seitenverkleidung RE 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]

1 1B009633000NV Seitenverkleidung RE 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]

1 1B009633000V03 Seitenverkleidung RE 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

1 1B009633000Q01 Seitenverkleidung RE 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]

1 1B009633000VK Seitenverkleidung RE 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]

1 1B009633000XN2 Seitenverkleidung RE 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

1 1B009633000R7 Seitenverkleidung RE 1 MODELL:Super[Super]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   51 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.32

Beschreibung Seitenabdeckung - Spoiler
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

2 1B009632 Left side cover raw (unpainted) 1
2 1B009632000A19 Seitenverkleidung LI 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]

MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]

2 1B009632000B04 Seitenverkleidung LI 1 MODELL:Super[Super] Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]

2 1B009632000HQ Seitenverkleidung LI 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]

2 1B009632000NV Seitenverkleidung LI 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]

2 1B009632000V03 Seitenverkleidung LI 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

2 1B009632000Q01 Seitenverkleidung LI 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]

2 1B009632000VK Seitenverkleidung LI 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]

2 1B009632000XN2 Seitenverkleidung LI 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

2 1B009632000R7 Seitenverkleidung LI 1 MODELL:Super[Super]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   52 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.32

Beschreibung Seitenabdeckung - Spoiler
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

3 1B000888 Puffer 3
4 1B000888 Puffer 3
5 1B009631 Spoiler right terminal raw (unpainted) 1
5 1B009631000A19 Anschluss RE Spoiler 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]

MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]

5 1B009631000B04 Anschluss RE Spoiler 1 MODELL:Super[Super] Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]

5 1B009631000HQ Anschluss RE Spoiler 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]

5 1B009631000NV Anschluss RE Spoiler 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]

5 1B009631000V03 Anschluss RE Spoiler 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

5 1B009631000Q01 Anschluss RE Spoiler 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]

5 1B009631000VK Anschluss RE Spoiler 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]

5 1B009631000XN2 Anschluss RE Spoiler 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

5 1B009631000R7 Anschluss RE Spoiler 1 MODELL:Super[Super]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   53 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.32

Beschreibung Seitenabdeckung - Spoiler
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]

6 1B009630 Spoiler left terminal raw (unpainted) 1
6 1B009630000A19 Anschluss LI Spoiler 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]

MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]

6 1B009630000B04 Anschluss LI Spoiler 1 MODELL:Super[Super] Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]

6 1B009630000HQ Anschluss LI Spoiler 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]

6 1B009630000NV Anschluss LI Spoiler 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]

6 1B009630000V03 Anschluss LI Spoiler 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

6 1B009630000Q01 Anschluss LI Spoiler 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]

6 1B009630000VK Anschluss LI Spoiler 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]

6 1B009630000XN2 Anschluss LI Spoiler 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

6 1B009630000R7 Anschluss LI Spoiler 1 MODELL:Super[Super]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   54 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.32

Beschreibung Seitenabdeckung - Spoiler
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]

7 CM178609 Blechschraube 1
8 CM017410 Federplättchen 1
9 CM179101 Gewindeschraube 1
10 CM178601 Blechschraube M4.2x16 2
11 157716 Spreizdübel 2
12 1B010780 Seitenteilen Fixierplatte 2
13 288245 Mutter, selbstsichernd M6 2



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   55 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.33

Beschreibung Radgehäuse - Radkotflügel
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B009438 Front mudguard raw (unpainted) 1
1 1B009438000A19 Painted front mudguard 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]

MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]

1 1B009438000B04 Painted front mudguard 1 MODELL:Super[Super] Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]

1 1B009438000HQ Painted front mudguard 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]

1 1B009438000NV Painted front mudguard 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]

1 1B009438000V03 Painted front mudguard 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

1 1B009438000Q01 Painted front mudguard 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]

1 1B009438000VK Painted front mudguard 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]

1 1B009438000XN2 Painted front mudguard 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

1 1B009438000R7 Painted front mudguard 1 MODELL:Super[Super]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   56 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.33

Beschreibung Radgehäuse - Radkotflügel
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

2 CM179201 Torx head cylinder head screw M6x22 3
3 709047 Federring 8,6x15x0,8 3
4 012138 Mutter, selbstsichernd M6-6H (CH10) 3
5 1B00943900090 Kotflügelzierleiste 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]

MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

5 1B009439000K1 Kotflügelzierleiste 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

6 015727 Blechschraube 2,9x9,5 2
7 192598 Hülse 2
8 1B012077 Hinteres schutzblech 1
9 254485 Federplättchen M6 1
10 414838 Sechskantschraube geflanscht M6x35 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   57 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.33

Beschreibung Radgehäuse - Radkotflügel
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

11 012533 1
12 003056 Flachscheibe 6,4x12x1 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   58 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.34

Beschreibung Schutzhelmgehäuse - Untersitz
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B012047 Schutzhelmfach 1
2 1B006218 Deckel 1
3 013777 Unterlegscheibe 6.4x13x1.5 4
4 012533 4
5 951685 Zylinderkopfschraube Innensechskant M6x60 4



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   59 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.37

Beschreibung Hinterabdeckung - Kotflügellappen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B012070 1
2 CM179301 Torx head cylinder head screw M6x16 2
3 012138 Mutter, selbstsichernd M6-6H (CH10) 2
4 1B009635 1
4 1B009635000A19 Deckel Nummernschildbeleuchtung 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]

MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]

4 1B009635000B04 Deckel Nummernschildbeleuchtung 1 MODELL:Super[Super] Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]

4 1B009635000HQ Deckel Nummernschildbeleuchtung 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]

4 1B009635000NV Deckel Nummernschildbeleuchtung 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]

4 1B009635000V03 Deckel Nummernschildbeleuchtung 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

4 1B009635000Q01 Deckel Nummernschildbeleuchtung 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]

4 1B009635000VK Deckel Nummernschildbeleuchtung 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]

4 1B009635000XN2 Deckel Nummernschildbeleuchtung 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   60 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.37

Beschreibung Hinterabdeckung - Kotflügellappen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

4 1B009635000R7 Deckel Nummernschildbeleuchtung 1 MODELL:Super[Super]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]

5 CM179301 Torx head cylinder head screw M6x16 2
6 CM180704 Blechschraube 1
7 294519 Rückstrahler hinten 1
8 479882 Abstandhalter 2
9 181351 Federplättchen 2
10 1B010041 Kennzeichenplatte 1
11 031057 Schraube M5x14 3
12 003055 U.scheibe 5,4x10x0,8 3
13 016405 Federring 8,5x5,1x1,5 3
14 020105 M5 3
15 294519 Rückstrahler hinten 2
16 479882 Abstandhalter 4
17 181351 Federplättchen 4
18 620236 Spritzschutz 1
19 288245 Mutter, selbstsichernd M6 2



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   61 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.38

Beschreibung Plaketten - Verzierungen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 576464 Piaggio-Emblem 1
2 2H004257 "Frontschild ""Vespa""" 1
3 656220 White "Vespa" side label 1
4 2H005284 Schild "Gts" 1 MODELL:Classic[Classic]

MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

5 2H006984 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

6 2H005285000A1 1 MODELL:Super[Super] Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   62 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.38

Beschreibung Plaketten - Verzierungen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]

7 2H006985 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

8 2H003939 1
9 1G000161 Schild Reifendruck 1
10 2H002046 Deko "Castrol" 1
11 1B009257 1
12 2B005938 1
13 2H005305 Schild "ABS-ASR" 1
14 1B001078 1
15 2H006686 Decal Kit Super Sport 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]

Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   63 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.38

Beschreibung Plaketten - Verzierungen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

16 2H006685 2 MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   64 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.39

Beschreibung Sitzbank/Sitzbänke
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B009579000C4 Saddle assembly 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

1 1B009579000C2 Saddle assembly 1 MODELL:Super[Super]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]

1 1B009579000C5 Saddle assembly 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

2 577492 Puffer 2
3 296456 2
4 436788 Sechskantschraube geflanscht 2
5 584654 Abzieher für Sicherungen 1
6 598358 Schlüssel Dämpfer 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   65 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.44

Beschreibung Hinterer Gepäckträger
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B005808 Gepäckträger-Griff kompl. 1
2 623920 Covex head screw with torx 4
3 012533 4
4 013777 Unterlegscheibe 6.4x13x1.5 4
5 1B005812 Deckel 1
6 268596 Blechschraube 13x4 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   66 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.45

Beschreibung Rückspiegel/n
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 CM327802 Rechter Rückspiegel 1
2 CM327801 Rückspiegel links 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   67 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.46

Beschreibung Schloßen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B011416 1
2 181351 Federplättchen 3
3 1D003123 Keyless lock components 1
4 1B007097 Lock cylinder 1
5 1B006291 Schließzylinder komplett 1
6 298594 Flachscheibe 1
7 298838 Rückhaltefeder Bremszylinder 1
8 253937 Kleine Feder 1
9 1D004484 Lichtschalter mit Schlüssel 1
10 1D004781 Kit of complete keyless 1
11 1D004008 Keyless radiotransmitter 1
12 1D004390 Cover for remote control 1
13 1B009808 Control unit fixing plate 1
14 CM180701 Blechschraube M4x16 2
15 1D001143 Kabelschelle 1
16 CM012813 Bowdenzug Notöffnung Sitzbank 1
17 CM012811 Sitz kabel 1
18 577456 Bügel 1
19 CM023703 Schloss 1
20 CM179201 Torx head cylinder head screw M6x22 4
21 577471 Platte 1
22 241936 Mutter, selbstsichernd M6 2
23 1D002276R 1
24 584121 Sechskantschraube 2
25 577620 Mutter, selbstsichernd 2
26 577128 Kupplung 1
27 620415 Feder 1
28 577129 Hebel 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   68 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.46

Beschreibung Schloßen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

29 299972 Spezialschraube 1
30 577620 Mutter, selbstsichernd 1
31 577131 Feder 1
32 1B004649 Deckel 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   69 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.47

Beschreibung Kraftstofftank
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B009534 Kraftstofftank 1
2 018639 Sechskantschraube M6x20 2
3 414838 Sechskantschraube geflanscht M6x35 1
4 016406 Federring 6,4x11,8x1 3
5 013880 Flachscheibe 16x6,5x1,5 3
6 623162 Distanzscheibe 2
7 254485 Federplättchen M6 2
8 1B004806 1
9 656022 Pfropfen 1
10 656021 Dichtung Tankdeckel 1
11 CM0257073 Benzinanzeiger 1
12 1D003554R Kraftstoffpumpe 1
13 656003 Dichtung 1
14 576546 Nutmutter 1
15 1B012054 [...] 1
15 1B012126 [...] 1
16 1B001615 Schelle 1
17 012138 Mutter, selbstsichernd M6-6H (CH10) 1
18 623743 Schelle 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   70 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.55

Beschreibung Kühlunganlage
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B012355 Tank 1
2 623673 Ausdehngsg. Schraube 1
3 CM179201 Torx head cylinder head screw M6x22 2
4 254485 Federplättchen M6 1
5 577195 Anschluss 1
6 CM179201 Torx head cylinder head screw M6x22 2
7 709047 Federring 8,6x15x0,8 1
8 254485 Federplättchen M6 2
9 577183 Kühler 2
10 CM178606 Blechschraube 4,2x16 2
11 241936 Mutter, selbstsichernd M6 6
12 57313R Verbindungsleitung Kühler LI-unt. Anschluss 1
13 1B010592 Verbindungsleitung Anschluss oben 1
14 CM226915 Federschelle 28/12 1
15 653501 Leitung anschluss-zyl.kopf 1
16 577201 Verbindungsleitung Kühler RE-unt. Anschluss 1
17 1B012073 1
18 1B003454 Hose radiator LH-upper joint 1
19 1B003456 Hose coolant tank-upper joint 1
20 577436 Hose coolant tank-upper joint 1
21 1B003455 Hose radiator RH-upper side 1
22 656449 Anschluss für Wasserleitungen 1
23 145298 Reißschelle L=180 mm 5
24 675874 Schlauchschelle 2
25 584669 Flügelradmotor 1
26 CM179301 Torx head cylinder head screw M6x16 3
27 254485 Federplättchen M6 3
28 577187 Luftleitblech li 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   71 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.55

Beschreibung Kühlunganlage
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

29 622839 Luftleitblech re 1
30 CM077701 Schutz 45 mm 2
30 CM077702 Schutz 55 mm 3
31 CM001902 Schlauchschelle 1
32 CM001904 Schlauchschelle 1
33 CM226913 Federschelle 18/12 2
34 CM001905 Schlauchschelle 2
35 CM226916 Federschelle 2
36 CM226910 Federschelle 24/12 4
37 CM226911 Federschelle 26/12 1
38 CM226911 Federschelle 26/12 1
39 CM226917 Federschelle 1
40 CM006903 Rückhaltefeder Leitungen/Kabel 3



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   72 / 98

Einheit Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
Code 02.61

Beschreibung Verdunstungsschutz-Anlage
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B003695 Kohlefilter 1
2 1B003721 Kohlefilterhalter 2
3 1B009846 Auslass-Bügel 1
4 241936 Mutter, selbstsichernd M6 2
5 CM001449 Benzinleitung 1
6 CM002905 Schlauchschelle 1
7 CM013201 Sperrfeder Leitungen 1
8 1B008392 Entlüftungsleitung komplett 1
9 CM292102 Sicherheitsventil 1
10 CM001914 Schlauchschelle 1
11 CM283451 Leitung Aktivkohlefilter 1
12 CM177992 Tube 1
13 CM177910 Leitung sae j30 R11-A O R12 1/4" L=920 1
14 CM001914 Schlauchschelle 5
15 CM002905 Schlauchschelle 1
16 CM283427 Benzinleitung 1
17 CM283701 Schlauchschelle 2
18 1B008603 Elektroventil 1
19 241936 Mutter, selbstsichernd M6 1
20 702195 Kabelführung 1
21 1B001631 Kabelführung 1
22 CM006905 Sperrfeder Leitungen L=12 1
23 1D001143 Kabelschelle 1
24 216369 Schelle 1
25 CM023904 Edge protection L=150 mm 1
26 CM007495 Schutzhuelse 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   73 / 98

Einheit Lenker/Lenkung
Code 03.01

Beschreibung Lenker Deckungen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B011175 Vordere Lenkerverkleidung unlackiert 1
1 1B011175000XN2 Vordere Lenkerverkleidung 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]

MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

1 1B011175000VK Vordere Lenkerverkleidung 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]

1 1B011175000Q01 Vordere Lenkerverkleidung 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]

1 1B011175000B04 Vordere Lenkerverkleidung 1 MODELL:Super[Super] Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]

1 1B011175000R7 Vordere Lenkerverkleidung 1 MODELL:Super[Super]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]

1 1B011175000A19 Vordere Lenkerverkleidung 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]

1 1B011175000HQ Vordere Lenkerverkleidung 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]

1 1B011175000NV Vordere Lenkerverkleidung 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]

1 1B011175000V03 Vordere Lenkerverkleidung 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   74 / 98

Einheit Lenker/Lenkung
Code 03.01

Beschreibung Lenker Deckungen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

2 018591 Schraube M4x14 1
3 003054 U.scheibe 4,3x8x0,5 1
4 AP8102381 Federplättchen M4 1
5 294678 Blechschraube 3.5x16 2
6 003053 Unterlegscheibe 2
7 1B011176000Q01 1 MODELL:Classic[Classic]

MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]

7 1B011176000VK 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]

7 1B011176000A19 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]

7 1B011176000HQ 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]

7 1B011176000NV 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]

7 1B011176000V03 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

7 1B011176000B04 1 MODELL:Super[Super] Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]

7 1B011176000R7 1 MODELL:Super[Super]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   75 / 98

Einheit Lenker/Lenkung
Code 03.01

Beschreibung Lenker Deckungen
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

7 1B011176000XN2 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

8 CM180701 Blechschraube M4x16 4
9 D9004468091 Klemme 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   76 / 98

Einheit Lenker/Lenkung
Code 03.02

Beschreibung Cockpitinstrumente - Cruscotto
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1D004927 Instrumenteneinheit 1
2 CM180701 Blechschraube M4x16 4
3 1B009642000K1 Rahmen Instrumenteneinheit 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]

MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

3 1B00964200090 Rahmen Instrumenteneinheit 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

4 015727 Blechschraube 2,9x9,5 6



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   77 / 98

Einheit Lenker/Lenkung
Code 03.06

Beschreibung Lenker - Hauptbremszylinder
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1B009962R Lenker mit inneren Teilen 1
2 668874 Zylinderkopfschraube Innensechskant 1
3 267917 Flachscheibe 18x10,2x2,5 1
4 012543 Flache Gummischeibe mit interner Verzahnung

17x10,3x2
1

5 015330 M10 1
6 CM333012000Z1 Muffe Gaszug komplett 1 MODELL:Classic[Classic]

MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

6 CM333012000Z2 Muffe Gaszug komplett 1 MODELL:Super[Super]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]

6 CM333012000Z3 Muffe Gaszug komplett 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

7 CM327501000G30 Rechter Griff 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   78 / 98

Einheit Lenker/Lenkung
Code 03.06

Beschreibung Lenker - Hauptbremszylinder
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

7 CM3275010000C Rechter Griff 1 MODELL:Classic[Classic] Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]

8 CM327502000G30 Linker Griff 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

8 CM3275020000C Linker Griff 1 MODELL:Super[Super] Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   79 / 98

Einheit Lenker/Lenkung
Code 03.06

Beschreibung Lenker - Hauptbremszylinder
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]

9 598369 Klemmenhälfte unten 1
10 666758 Klemmenhälfte oben 1
11 651293 Schraube 2
12 1B009648000K1 Anschluss Lenker 2
13 830129 Countersunk screw with hexagon socket 2
14 CM325802 Hydraulikpumpe Bremse links 1
15 1C007043 LH brake lever 1
16 1C007040 Klemmschelle Bremsarmatur 1
17 CM325801 Hydraulikpumpe Bremse rechts 1
18 1C007042 Bremshebel rechts 1
19 1C007040 Klemmschelle Bremsarmatur 1
20 582828 Schelle 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   80 / 98

Einheit Radaufhängungen
Code 04.01

Beschreibung Schwingarm
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 5A000479 Schwinge Rahmenseite 1
2 600161 Nadelhülse 2
3 5A000478 Dichtring 2
4 598917 Buchse 2
5 597914 Sk-Schraube M12x324 1
6 266845 Ausgleichscheibe 1
7 597857 Distanzscheibe 290.00 mm 1
8 271740 M12 1
9 1C007702 Schwinge Motorseite komplett 1
10 597317 Buchse 2
11 1C001341 Dichtring 2
12 597374 Rollenkäfig 2
13 271779 Sk-Schraube M10x215 1
14 650755 Distanzscheibe 2
15 CM067806 Distanzscheibe 189 mm 1
16 002440 Mutter, selbstsichernd M10-6H (CH17) 2
17 1C007931 Haltebügel Silentblock 1
18 273460 Buchse 2
19 272750 Schwingschutzlager 1
20 006416 Seegerring 1
21 031153 Sechskantschraube M10x20 CL8.8 2
22 709646 Federring 2
23 599250 Schwingschutzlager 1
24 830434 O-Ring 1
25 599059 Feder 1
26 667827 Sechskantschraube M10x225 1
27 599077 Distanzscheibe 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   81 / 98

Einheit Radaufhängungen
Code 04.02

Beschreibung Gabel/Lenkerleitung - Steuersatz
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1C0062055 Lenkrohr komplett mit Arm 1
2 1C0016555 Lenker vorne 1
3 198513 Rollenkäfig 2
4 119219 Dichtring 2
5 006731 Dichtung 2
6 177451 Bolzen 1
7 65007545 Unteres Lenklager 1
8 65069345 Oberes Lenklager 1
9 582787 Unterlegscheibe des Lenkrads 1
10 0111094 Gewindering Lenkrohr 1
11 582828 Schelle 1
12 1B009440 Karosserieteil Vorderradaufhängung 1
13 CM179301 Torx head cylinder head screw M6x16 1
14 241936 Mutter, selbstsichernd M6 1
15 259349 Zylinderkopfschraube mit Kreuzschlitz M4,2x13 2
16 012528 Unterlegscheibe 2
17 CM017410 Federplättchen 2
18 1C006271 Vorderer Stoßdämpfer 1 MODELL:Classic[Classic]

Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

18 1C006764 Vorderer Stoßdämpfer 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   82 / 98

Einheit Radaufhängungen
Code 04.02

Beschreibung Gabel/Lenkerleitung - Steuersatz
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]

19 1C006272 Stoßdämpferhalterung 1
20 174874 Puffer 1
21 601556 Anschlusskonsole Stoßdämpfer 1
22 174085 Puffer 1
23 174088 Unterlegscheibe 1
24 012535 Unterlegscheibe 1
25 021210 Mutter 1
26 1C001228 Haltebügel Bremsleitung 1
27 1C003712 Cylindrical screw with hexagon socket M8x25 2
28 016408 Sprengscheibe 13,75x8,15x4,5 2
29 1C006164 Zylinderkopfschraube Innensechskant M8x40 2
30 709047 Federring 8,6x15x0,8 2
31 1C0062605 Halterung Stoßdämpfer und Bremsattel kompl. 1
32 1C005875 Dichtring 35x56x7 1
33 1C001969 Dichtring 3
34 1C006892 Nadelhülse 4
35 1C006326 Aufnahmebolzen 1
36 1C006589 Flachscheibe 1
37 177445 Unterlegscheibe 2
38 1C007605 Flachscheibe 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   83 / 98

Einheit Radaufhängungen
Code 04.02

Beschreibung Gabel/Lenkerleitung - Steuersatz
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

39 177414 Unterlegscheibe 1
40 006422 Seegerring 1
41 006422 Seegerring 1
42 177408 O-Ring 1
43 1C006388 Stütze, Strebe 1
44 1C006327 Torx head cylinder head screw 2
45 1C007275 2
46 877441 Dichtung 2
47 669115 Hallgeber ABS vorne 1
48 1C003293 Bremsscheibe 1
49 5A000656 Torx head cylinder head screw 6
50 177443 Dichtring 1
51 177442 Nadelhülse 1
52 1C006283 Vorderradnabe 1
53 649910 Lager 1
54 006635 Sprengring 1
55 668001 Selbstsichernde Mutter 1
56 1C000523 Radachsen-Deckel 1
57 649113 Abdeckung Lenker vorne 1
58 1D003747 1
59 830061 Sechskantschraube geflanscht M5x16 1
60 669282 Flachscheibe 1
61 601026 Deckel 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   84 / 98

Einheit Radaufhängungen
Code 04.10

Beschreibung Hintere Radaufhängung - Stoßdämpfer
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1C006341 Hinterer Stoßdämpfer komplett 2
2 178150 Puffer oben 2
3 267038 Flachscheibe 2
4 016408 Sprengscheibe 13,75x8,15x4,5 2
5 021108 Sechskantmutter M8 2
6 1C001145 Flachscheibe 30x10,2x2 1
7 002440 Mutter, selbstsichernd M10-6H (CH17) 1
8 598143 Haltebügel Stoßdämpfer hinten 1
9 268158 Sechskantschraube M10-6Gx55 fil.26 (CH17) 1
10 597149 Buchse 2
11 002440 Mutter, selbstsichernd M10-6H (CH17) 1
12 844483 Zylinderkopfschraube Innensechskant M8x50 2
13 195483 Mutter, selbstsichernd M8 2



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   85 / 98

Einheit Radaufhängungen
Code 04.11

Beschreibung Vorderrad
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1C007022R00N13 Vorderrad 3.00" x 12" 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

1 1C007032R00N13 Vorderrad 3.00" x 12" 1 MODELL:Super[Super]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]

1 1C007022R00G25 Vorderrad 3.00" x 12" 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

2 1C006433 Vorderreifen 120/70-12" (Michelin) 1
3 597679 Ventil für schlauchlosen reifen 1
4 149104 Zylinderkopfschraube Innensechskant M8x40 5
5 709047 Federring 8,6x15x0,8 5
6 828961 Flachscheibe 8,2x17x2,5 5



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   86 / 98

Einheit Radaufhängungen
Code 04.12

Beschreibung Hinterrad
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1C007023R00N13 Hinterrad 3.00 x 12" 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

1 1C007033R00N13 Hinterrad 3.00 x 12" 1 MODELL:Super[Super]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]

1 1C007023R00G25 Hinterrad 3.00 x 12" 1 MODELL:Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

2 1C006434 Hinterer Reifen 130/70-12" (Michelin) 1
3 597679 Ventil für schlauchlosen reifen 1
4 598715 Hinterradnabe 1
5 149104 Zylinderkopfschraube Innensechskant M8x40 5
6 709047 Federring 8,6x15x0,8 5
7 828961 Flachscheibe 8,2x17x2,5 5
8 1C002344 Hinterrad Distanzscheibe 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   87 / 98

Einheit Radaufhängungen
Code 04.12

Beschreibung Hinterrad
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

9 1C002175 Distanzscheibe 1
10 563728 Sechskantmutter M16x13 1
11 1C004746 Abschlusskappe Mutter 1
12 012789 Splint 1
13 1C003698R Hallgeber hinten ABS 1
14 5A000656 Torx head cylinder head screw 5
15 56484R Bremsscheibe 1
16 597564 Schraube gewölbter Kopf Sechskant vertieft 6
17 597565 Mutter, selbstsichernd 6



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   88 / 98

Einheit Bremsanlage - Bowdenzüge
Code 05.02

Beschreibung Bremschlauchen - Bremszangen (ABS)
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1C006399 ABS-Steuergerät 1
2 1C006400 1
3 241936 Mutter, selbstsichernd M6 2
4 018639 Sechskantschraube M6x20 2
5 1C000253 Distanzscheibe 4
6 939278 Puffer 2
7 1C006497 Hintere Bremsleitung - Verbindung - ABS-Einheit 1
8 1C006496 Leitung ABS-Einheit - Bremssattel Vorderradbremse 1
9 1C006495 1
10 1C006494 Leitung Hauptbremszylinder re ABS-Einheit 1
11 1C007739 Leitung Hinterradbremse 1
12 1C002059R Spezialschraube 8
13 127927 Unterlegscheibe 16
14 CM006908 Sperrfeder Leitungen L=23 1
15 CM006912 Sperrfeder Leitungen 1
16 CM013202 Rückhaltefeder Leitungen/Kabel 1
17 1C001520 Schelle 1
18 564761 Schelle 1
19 1C002845 Schelle 1
20 CM256505 Vorderradbremszange 1
21 1C000760 Paar Bremsklötze Vorderradbremse 1
22 1C003712 Cylindrical screw with hexagon socket M8x25 2
23 1C006600 Flachscheibe 2
24 1C007193 Schelle 1
25 031086 Sechskantschraube M6x12 1
26 006976 Sprengscheibe 12x6,4x0,5 1
27 CM023903 Edge protection L=100 1
28 CM082201 Schutz 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   89 / 98

Einheit Bremsanlage - Bowdenzüge
Code 05.02

Beschreibung Bremschlauchen - Bremszangen (ABS)
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

29 649635 Bügel mit inneren Teilen 1
30 CM326101 Rear brake hydraulic pin 1
31 1C006573 Paar Bremsbeläge 1
32 1C006164 Zylinderkopfschraube Innensechskant M8x40 2
33 709047 Federring 8,6x15x0,8 2
34 828961 Flachscheibe 8,2x17x2,5 2
35 434541 Sechskantschraube geflanscht M6x16 1
36 145298 Reißschelle L=180 mm 4
37 257134 Reißschelle L=277 mm 2
38 272836 Zylinderkopfschraube mit Kreuzschlitz M6x16 1
39 254485 Federplättchen M6 2
40 B016792 Sechskantschraube geflanscht M6x30 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   90 / 98

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.01

Beschreibung Wechselschalter - Umschalter - Druckschalter - Schalter
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1D003879 Elektrische Vorrichtung re 1 MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

1 1D005266 Elektrische Vorrichtung re 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

2 1D003878 Elektrische Vorrichtung li 1 MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

2 1D005265 Elektrische Vorrichtung li 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   91 / 98

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.01

Beschreibung Wechselschalter - Umschalter - Druckschalter - Schalter
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

3 CM178601 Blechschraube M4.2x16 2
4 CM017410 Federplättchen 2
5 CM180704 Blechschraube 6
6 642032 Knopf stop 2



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   92 / 98

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.03

Beschreibung Vorderleuchten - Blinkleuchten
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1D003883 Frontscheinwerfer komplett 1
2 296458 Blechschraube L=35 mm 4
3 1B00966100090 Scheinwerferrahmen 1 MODELL:Super Sport[Super Sport]

MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:A19 - AZZURRO PASTELLO LUCIDO[A19]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:HQ - 707-C MATTGRAU[HQ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:NV - BLACK - 99/C[99/C ]
MODELL:Super Sport[Super Sport]
Farbe:V03 - VERDE OLIVA[V03]

3 1B009661000K1 Scheinwerferrahmen 1 MODELL:Super[Super] Classic[Classic]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:VK - 350/A GRÜN METALLIC[350/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Q01 - BEIGE MET.LUCIDO[Q01]
MODELL:Super[Super]
Farbe:B04 - WHITE[B04]
MODELL:Super[Super]
Farbe:R7 - RED - 894[894]
MODELL:Super[Super]
Farbe:Black XN2[98/A]
MODELL:Classic[Classic]
Farbe:Black XN2[98/A]

4 018536 Blechschraube 3,5x13 2
5 CM017403 Federplättchen 2
6 1D003884 Blinker vorne RE 1
7 1B009810 1
8 1D003885 Blinker vorne LI 1
9 1B009809 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   93 / 98

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.03

Beschreibung Vorderleuchten - Blinkleuchten
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

10 241936 Mutter, selbstsichernd M6 2
11 016406 Federring 6,4x11,8x1 2
12 003056 Flachscheibe 6,4x12x1 2



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   94 / 98

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.04

Beschreibung Hinterleuchten - Blinkleuchten
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1D003888 Rücklicht 1
2 241936 Mutter, selbstsichernd M6 1
3 D9004468091 Klemme 2
4 1D003887 Hinterer Blinker Li 1
5 1D003886 Hinterer Blinker Re 1
6 1B010290 Sechskantschraube 2
7 192598 Hülse 2
8 1D000085 Licht Nummernschildbeleuchtung komplett 1
9 1D000314 Nummernschildbeleuchtung 1
10 2920225 Lampe 12V-5W 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   95 / 98

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.05

Beschreibung Fernschalteren - Batterie - Hupe
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 638733 Batterie Yuasa YTX14-BS 12V-12Ah (150x87x145) 1
2 1B0121704 [...] 1
3 CM179302 Torx head cylinder head screw L=22 mm 2
4 1B012075 [...] 1
5 CM071822 Hupe 12V cc 1
6 241936 Mutter, selbstsichernd M6 1
7 1D001636 Mikrorelais mit Widerstand 12V 30A/10A 3
8 1D001697R Anlasser-Fernrelais 1
9 CM178601 Blechschraube M4.2x16 1
10 157716 Spreizdübel 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   96 / 98

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.06

Beschreibung Spannungsreglerern - Elektronisches Steuergerern - Zündspule
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 641709 Spannungsregler 1
2 289731 Flanschschraube M6x30 2
3 1B003878 Halter Spannungsregler 2
4 016406 Federring 6,4x11,8x1 2
5 436788 Sechskantschraube geflanscht 2
6 1B003958 Schutz Stauscheibe 2
7 2D000473 Kippsensor 1
8 015597 Linsenkopfschraube mit Kreuzschlitz M5x25 1
9 224664 Unterlegscheibe 5,2X15X1,5 1
10 1D004022 Blinkgeber 1
11 291017 Elastische Halterung 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   97 / 98

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.08

Beschreibung Hauptkabelbaum
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

1 1D005055 Kabelbaum Rahmen 1
2 580653 Sicherungshalter 1
3 CM080904 Minisicherung 5A 4
3 CM080906 Minisicherung 10A 3
3 CM080907 Minisicherung 15A 1
4 252945 Lamellensicherung 7,5A 1
4 290860 Lamellensicherung 15A 1
4 292507 Lamellensicherung 10A 1
4 581440 Sicherung 30A 1
5 583971 Kappe 1
6 668762 Schelle 1
7 1D000129 Steckverbinder kl.Feder 3
8 145298 Reißschelle L=180 mm 2
9 1D002511 Schelle 1
10 1D001143 Kabelschelle 8
11 640879 Schelle 2,7x132 8
12 1D003370 Schelle 2
13 1D002123 Schelle 1
14 241936 Mutter, selbstsichernd M6 1
15 1B003953 Haltebügel Kabelstecker 1
16 012528 Unterlegscheibe 1
17 484123 Sechskantschraube geflanscht 1
18 1B003943 Haltebügel Kabelstecker 1
19 016406 Federring 6,4x11,8x1 1
20 436788 Sechskantschraube geflanscht 1
21 639560 Klammer 1
22 641599 Steckverbinder kl.Feder 1
23 1D001143 Kabelschelle 1



 
Vespa GTS 310
NVH5000U03 Vespa GTS 310 E5+ Classic-Super-Super Sport
2024 (EMEA)

Vorsatzcode Fahrgestell: ZAPMD3500
Vorsatzcode Motor: MD38M

16.12.2024 Seite   98 / 98

Einheit Elektrische Anlage
Code 06.08

Beschreibung Hauptkabelbaum
Inspektion 1

 
Pos. Code Beschreibung Menge Varianten

24 1D002621 Deckel 1
25 1D003456R USB-Anschluss 1
26 581424 Masse kabel 1
27 641204 1
28 016406 Federring 6,4x11,8x1 2
29 003056 Flachscheibe 6,4x12x1 2
30 581309 Massegeflecht 2
31 195482 Mutter, selbstsichernd M6 1


	Inhaltsverzeichnis
	Fertige Produkte
	Alphanumerisches Verzeichnis
	Motor
	Tafel 01.01 - Motor komplett
	Tafel 01.05 - KURBELGEHÄUSE
	Tafel 01.06 - Kurbelwelle
	Tafel 01.07 - Einheit Zylinder-Kolben-Kolbenbolzen
	Tafel 01.10 - Einhait Kopf - Ventil
	Tafel 01.11 - Schwinghebelhalterung
	Tafel 01.12 - Zylinderkopfabdeckung
	Tafel 01.13 - Antriebsriemenscheibe
	Tafel 01.14 - Getriebene riemenscheeiben
	Tafel 01.15 - Kurbelwelledeckel - Kühlung kurbelgehäuse
	Tafel 01.18 - Ölpumpe
	Tafel 01.19 - Wasserpumpe
	Tafel 01.20 - Starter - Elektrischer starter
	Tafel 01.21 - Lichtmaschine
	Tafel 01.23 - Schwungraddeckel - Ölfilter
	Tafel 01.25 - Einheit Getriebe
	Tafel 01.36 - Drosselkörper - Einspritzdüse – Ansaugstutzen
	Tafel 01.42 - Auspufftopf
	Tafel 01.45 - Luftfilter

	Fahrgestell - Plastformteil - Karosserien
	Tafel 02.01 - Fahrgestell/Karosserie
	Tafel 02.25 - Kippständer/en
	Tafel 02.26 - Frontschild
	Tafel 02.30 - Vorderes Handschuhfach  - Schild-Rückseite
	Tafel 02.31 - Mittlere Verklaidung - Fußraster
	Tafel 02.32 - Seitenabdeckung - Spoiler
	Tafel 02.33 - Radgehäuse - Radkotflügel
	Tafel 02.34 - Schutzhelmgehäuse - Untersitz
	Tafel 02.37 - Hinterabdeckung - Kotflügellappen
	Tafel 02.38 - Plaketten - Verzierungen
	Tafel 02.39 - Sitzbank/Sitzbänke
	Tafel 02.44 - Hinterer Gepäckträger
	Tafel 02.45 - Rückspiegel/n
	Tafel 02.46 - Schloßen
	Tafel 02.47 - Kraftstofftank
	Tafel 02.55 - Kühlunganlage
	Tafel 02.61 - Verdunstungsschutz-Anlage

	Lenker/Lenkung
	Tafel 03.01 - Lenker Deckungen
	Tafel 03.02 - Cockpitinstrumente - Cruscotto
	Tafel 03.06 - Lenker - Hauptbremszylinder

	Radaufhängungen
	Tafel 04.01 - Schwingarm
	Tafel 04.02 - Gabel/Lenkerleitung - Steuersatz
	Tafel 04.10 - Hintere Radaufhängung - Stoßdämpfer
	Tafel 04.11 - Vorderrad
	Tafel 04.12 - Hinterrad

	Bremsanlage - Bowdenzüge
	Tafel 05.02 - Bremschlauchen - Bremszangen (ABS)

	Elektrische Anlage
	Tafel 06.01 - Wechselschalter - Umschalter - Druckschalter - Schalter
	Tafel 06.03 - Vorderleuchten - Blinkleuchten
	Tafel 06.04 - Hinterleuchten - Blinkleuchten
	Tafel 06.05 - Fernschalteren - Batterie - Hupe
	Tafel 06.06 - Spannungsreglerern - Elektronisches Steuergerern - Zündspule
	Tafel 06.08 - Hauptkabelbaum


